
 

Miloš VYSTRČIL 

předseda Senátu 

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01 PRAHA 1 

 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
 
 
 
 
 

 

Brusel 10.5.2022 

C(2022) 3173 final 

 

Vážený pane předsedo, 

děkujeme Senátu za stanovisko ke sdělení Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému 

hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů nazvanému „Plán pro 

nepředvídané události pro zajištění dodávek potravin a potravinového zabezpečení 

v dobách krize“(COM(2021) 689 final). 

Sdělení je součástí strategie „Od zemědělce ke spotřebiteli“ v rámci Zelené dohody pro 

Evropu. Má občanům Unie trvale zajistit dostatečné a rozmanité dodávky bezpečných, 

výživných, cenově dostupných a udržitelných potravin.  

Komise uznává postoj Senátu, zejména jeho nesouhlas s novými povinnostmi pro členské 

státy nebo vytvářením další nadměrné administrativní zátěže, jakož i jeho upozornění, 

aby Komise nezasahovala do krizového řízení a do systému státních rezerv členských 

států EU. 

Komise již dříve rovněž vzala na vědomí závěry Rady Evropské unie k plánu pro 

nepředvídané události pro zajištění dodávek potravin a potravinového zabezpečení 

v dobách krize, které schválili ministři dne 13. prosince 2021. V závěrech se zdůrazňuje, 

že „je třeba respektovat pravomoci členských států a EU a vycházet z vhodných 

stávajících mechanismů EU a posilovat je, a to bez duplikace a překrývání“, a znovu se 

opakuje, že „při organizaci plánování pro nepředvídané události na vnitrostátní a 

evropské úrovni by měla být zohledněna zásada subsidiarity a specifika jednotlivých 

členských států“. Je v nich zdůrazněno, že „je třeba zamezit zvýšené administrativní 

zátěži.“ Komise si je vědoma toho, že je třeba dodržovat zásadu subsidiarity a zároveň 

zajistit náležitou koordinaci.  

  



 

2 

Doufáme, že podaná vysvětlení jsou dostatečnou odpovědí na připomínky Senátu, 

a těšíme se na pokračování vzájemného politického dialogu.  

 

S pozdravem 

 

 

Maroš Šefčovič     Janusz Wojciechowski 

místopředseda        člen Komise 

 


	Brusel 10.5.2022
	C(2022) 3173 final

